АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Карпогоры

[bookmark: _GoBack]от 02 декабря 2021 года                                           	                                                  № 64

О внесении изменений в постановление администрации МО «Карпогорское»            от 09.12.2020 № 62 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры на территории Карпогорского сельского поселения на 2021 -2025гг»

В соответствии с положениями Федерального закона № 131-ФЗ                  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Карпогорское», администрация муниципального образования «Карпогорское»               п о с т а н о в л я е т:
1. Внесении изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Карпогорского сельского поселения на 2021 -2025гг», утвержденную постановлением администрации МО «Карпогорское» от 09.12.2020 № 62.
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Карпогорского сельского поселения на 2021 – 2025 г.г.» изложить в новой редакции, согласно приложения                        к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава администрации                                                                                     И.М. Яковлев

	                                                                                            Приложение №1 к Постановлению главы

	Приложение № 3 к  муниципальной программе «Развитие культуры                                                                                                    на территории Карпогорского сельского поселения на 2021-2025 г.г.»

	Перечень  мероприятий  муниципальной  программы

	«Развитие  культуры на территории Карпогорского сельского поселения» на 2021-2025 г.г.

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	пп

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	Задача № 1 Вовлечение населения Пинежского района в культурную жизнь, внедрение инновационных форм и поддержка культурных инициатив.

	1
	1.1. Организация и проведение тематической панорамы "Назад в 80-десятые" с вовлечением интерактивного простраства "Парк Ленина" в рамках фестиваля  Петровская ярмарка
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Опробирование новых уличных форм работы; уличная танцевальная площадка, мастер-классы

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	20,0
	2,0
	3,0
	4,0
	5,0
	6,0

	внебюджетные средства
	15,0
	1,0
	2,0
	3,0
	4,0
	5,0

	итого
	35,0
	3,0
	5,0
	7,0
	9,0
	11,0

	2.
	1.2. Проведение районного конкурса "Битва хоров"
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Развитие творческого потенциала населения, работа с общественными организациями и учреждениями; Примет участие 10 вокальных производственных коллективов;

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	14,0
	1,0
	2,0
	3,0
	4,0
	4,0

	внебюджетные средства
	14,0
	1,0
	2,0
	3,0
	4,0
	4,0

	итого
	28,0
	2,0
	4,0
	6,0
	8,0
	8,0

	3
	1.3. Проведение районной сельскохозяйственной ярмарки «На мир посмотреть и себя показать»
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внедрение новой формы проведения ярмарки, как формы досуга населения.

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	12,0
	1,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные средства
	17,0
	2,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0

	итого
	29,0
	3,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Задача №2  Модернизация и создание комфортных условий обслуживания посетителей учреждений культуры.

	3
	2.1.Техническая паспортизация помещений учреждений культуры Пинежского района
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Подготовлены технические паспорта на Дома культуры:  ДК с.Карпогоры,       ДК д.Шардонемь

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	40,0
	0,0
	25,0
	15,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	40,0
	0,0
	25,0
	15,0
	0,0
	0,0

	4
	2.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания  и достижение целевых индикаторов Доржной карты

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	41771,6
	7559,6
	7937,6
	8334,5
	8751,2
	9188,8

	внебюджетные средства
	3581,0
	647,0
	680,0
	714,0
	750,0
	790,0

	итого
	45352,6
	8206,6
	8617,6
	9048,5
	9501,2
	9978,8

	5
	2.3.  Развитие и укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведен текущий ремонт, улучшена материально технической база, приобретено звуковое оборудование

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	350,0
	50,0
	50,0
	150,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	200,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0

	итого
	550,0
	100,0
	100,0
	150,0
	100,0
	100,0

	6
	2.4. Капитальный ремонт Дома культуры с. Карпогоры
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведен капитальный ремонт  ДК с.Карпогоры

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	2.5. Поддержка лучшего работника культуры Карпогорского сельского поселения
	Администрация МО «Карпогорское»
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в конкурсе на лучшего работника культуры Карпогорского сельского поселения

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	9,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные средства
	6,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	итого
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по муниципальной программе
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	42552,6
	7612,6
	8367,6
	8509,5
	8812,2
	9250,8

	внебюджетные средства
	3819,0
	700,0
	735,0
	723,0
	810,0
	851,0

	итого
	46371,7
	8312,6
	9102,6
	9232,5
	9622,2
	10101,8